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I. Sprendžiama 

problema 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. kovo 7 d. pasitarimo protokolo Nr. 

12 2.6.2 papunkčiu Žemės ūkio ministerijai  pavesta padalijimo būdu 

reorganizuoti UAB „Lietuvos žirgynas“ į tris bendroves: Vilniaus 

žirgyną (Vilniaus rajonas), Sartų žirgyną (Zarasų rajonas) ir Nemuno 

žirgyną (Pagėgių savivaldybė). Nemuno žirgyne koncentruoti 

specialiųjų įpareigojimų veiklą (genetinių išteklių (žirgų) 

išsaugojimas). Privatizuoti valstybei nuosavybės teise priklausančias 

po reorganizavimo veiksiančių ir nevykdančių specialiųjų įpareigojimų 

bendrovių akcijas. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 

gruodžio 5 d. pasitarimo protokolo Nr. 54 3 kl. buvo patikslintas 

valstybės valdomų įmonių pertvarkos ir valdymo centralizavimo 

priemonių planas, kuriame numatytas UAB „Lietuvos žirgynas“ 

reorganizavimas iki 2019 m. gegužės mėn.; specialiųjų įpareigojimų 

koncentravimas UAB „Nemuno žirgynas“ – iki 2019 m. gruodžio 

mėn.;  po reorganizavimo veiksiančių ir specialiųjų įpareigojimų 

neturinčių uždarųjų akcinių bendrovių valstybei nuosavybės teise 

priklausančių akcijų privatizavimas –  iki 2020 m. gegužės mėn. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Nutarimo projektu siūloma atskirti UAB „Lietuvos žirgynas“ dalį ir 

šiai daliai priskirtų turto, teisių ir pareigų pagrindu sukurti UAB „Sartų 

žirgynas“, o UAB „Lietuvos žirgynas“ (paliekami kartu Nemuno ir 

Vilniaus žirgynai) būtų tęsianti veiklą bendrovė.   

III. Priemonių kaštai     Šiuo metu prognozuojama, kad valstybės biudžeto lėšų neprireiks 

nutarimo projektui įgyvendinti.  

Numatoma,  kad UAB Lietuvos žirgynas“, vykdant veiklą 

dviejuose padaliniuose, didžioji dalis pelno bus generuojama Vilniaus 

padalinyje, kuriame teikiamos arklių pardavimo, gardų nuomos bei 

kitos žirgininkystės paslaugos (pasijodinėjimas ir ekskursijos), 

turinčios  daug didesnę paklausą nei Nemuno padalinyje, o kai kurios 

gali būti teikiamos tik Vilniaus padalinyje. Iš viso per abu padalinius 

planuojama uždirbti apie 700 tūkst. Eur per metus: 

Vilniaus padalinyje – apie 580 tūkst. Eur,  

Nemuno padalinyje – apie 137 tūkst. Eur. Atsižvelgiant į tai, Vilniaus 

padalinio generuojamos pajamos užtikrins sėkmingą UAB „Lietuvos 

žirgynas“ veiklą dviejuose padaliniuose.    
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IV. Nauda 

visuomenei 

  Atskyrus ir privatizavus Sartų padalinį, bus atsisakyta valstybei 

naudos (grąžos) neteikiančio padalinio ir šiuo metu jam  skiriamas 

lėšas bus galima panaudoti kitų padalinių infrastruktūrai gerinti.  

   Pagerinus Vilniaus ir Nemuno padalinių infrastruktūrą, tikėtinas 

didesnis vartotojų suinteresuotumas teikiamomis paslaugomis (gardų 

nuoma, sportininkų pasiruošimas, veislinių žirgų pardavimas, kitos 

žirgininkystės pramogos), o tuo pačiu didesnės ir gaunamos bendrovės 

pajamos. 

 

Atsakydami į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pateiktą pastabą dėl nukrypimo nuo 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. kovo 7 d. pasitarimo protokolo Nr. 12   2.6.2 

papunktyje priimto sprendimo UAB „Lietuvos žirgynas“ padalijimo būdu reorganizuoti į tris 

bendroves: Vilniaus žirgyną (Vilniaus rajonas), Sartų žirgyną (Zarasų rajonas) ir Nemuno žirgyną 

(Pagėgių savivaldybė), pakartotinai informuojame, kad šiam Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

protokoliniam sprendimui įgyvendinti buvo inicijuotas projektas „UAB „Lietuvos žirgynas“ 

reorganizavimas“ (toliau – Projektas). Siekiant priimti geriausią sprendimą bendrovės atžvilgiu, 

Projekto valdymo darbo grupė (sudaryta žemės ūkio viceministrės A. Miškinienės 2018 m. 

rugpjūčio 22 d. pavedimu Nr. 9D-55(1.14E) pasiūlė Projektą suskirstyti į du etapus.  

 Pirmuoju etapu siūloma – genetinius išteklius (žirgus) koncentruoti dviejuose bendrovės 

padaliniuose , t. y. atskirti UAB „Lietuvos žirgynas“ dalį ir šiai daliai priskirtų turto, teisių ir 

pareigų pagrindu sukurti UAB „Sartų žirgynas“, kuris būtų privatizuojamas, o UAB „Lietuvos 

žirgynas“ (paliekant kartu Nemuno ir Vilniaus žirgynus) būtų saugomi žirgų genetinių išteklių 

selekciniai branduoliai. Toks sprendimas priimtas atsižvelgiant į Lietuvos ūkinių gyvūnų genetinių 

išteklių tarybos rekomendacijas 2019 m. 

          Suprantama, kad UAB „Lietuvos žirgynas“ išlaikyti 467 genofondinius  žirgus (iš jų 80 

žemaitukų, 163 stambiuosius žemaitukus, 45 Lietuvos sunkiuosius, 179 Senojo genotipo trakėnų), ir 

dar  turint omenyje, kad bendrovė iki 2020 m. birželio mėn. pagal Nykstančių Lietuvos senųjų 

veislių gyvulių ir naminių paukščių išsaugojimo programą  įsipareigojo  išlaikyti nykstančias žirgų 

veisles (žemaitukus, stambiuosius žemaitukus ir Lietuvos sunkiuosius), nėra galimybės –  visa tai 

nebūtų    sutalpinama viename Nemuno padalinyje. Atlikus pirmo etapo darbus, tai yra atskyrus 

UAB „Sartų žirgynas“ padalinį, bus: įvertintos ūkinių gyvūnų genetinių išteklių išsaugojimo 

programos nuostatos, sudarant galimybę retas gyvūnų veisles saugoti ir privatiems ūkio subjektams;  

įvertintas genofondinių branduolių laikymas valstybės mastu;  peržiūrėtas saugomų arklių kiekis 

bendrovėje, įvertinant galimybę nustatytą kiekį saugoti tik Nemuno padalinyje, atsisakant Vilniaus 

padalinio. Šiuos veiksmus planuojama atlikti antrojo etapo metu. 
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Derindami nutarimo projektą, taip pat prašėme Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

patikslinti  Valstybės valdomų įmonių pertvarkos ir valdymo centralizavimo priemonių planą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 5 d. pasitarimo protokolo Nr.54 3 

kl., nukeliant bendrovės išdalijimo terminą iš 2019 m. gegužės į 2020 m. birželį. 

Nutarimo projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. Nutarimo 

projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. 

gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. Nutarimo projekte nėra 

įtvirtinta naujų sąvokų ir jas įvardijančių terminų.  

Nutarimo projektas buvo skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės 

sistemos (TAIS) Teisės aktų projektų registravimo posistemėje. Visuomenė pastabų ir pasiūlymų 

nepateikė.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, 25 punktu, nutarimo projektas buvo siųstas 

ministerijoms išvadoms gauti pagal kompetenciją. Nutarimo projektas be pastabų suderintas su 

Vidaus reikalų ir Finansų ministerijomis. Į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastabas 

atsižvelgta.   

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu „Dėl 

projekto inicijavimo“ sudaryta darbo grupė. Tiesioginis rengėjas – Žemės ūkio ministerijos 

Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus (vedėjas Andrius Burlėga, tel. (8 5) 239 1283) patarėjas 

Modestas Važnevičius, tel. (8 5) 239 1041, el. p. modestas.vaznevicius@zum.lt. 

PRIDEDAMA: 

1.  Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Derinimo raštai, 3 lapai.  

 

 

 

Ministras                                                                                       Giedrius Surplys 
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Modestas Važnevičius, tel. (8 5) 239 1041, el. p. modestas.vaznevicius@zum.lt 


